
2025/06/07 18:31 1/2 Ubytovací stipendium

Manuály SLU - https://manualy.slu.cz/

Ubytovací stipendium

Podrobnosti o formě, náležitostech, stipendijních obdobích a termínech pro podávání žádostí o
ubytovací stipendium jsou stanoveny Metodickým pokynem rektora pro příslušný akademický rok

 Ubytovací stipendium se vyplácí za tři měsíce zpětně.
Výši ubytovacího stipendia stanovuje rektor rozhodnutím.
(toto platí do 31.12.2021)
Na období 1. září 2021 až 31. prosinec 2021 se žádosti podávají do 8. listopadu 2021.

Od 1. ledna 2022 se stipendia vyplácejí ve dvou stipendijních obdobích.

 V každém stipendijním období je nutné podat žádost.
V období od 1. do 30. dubna 2022 se žádá o stipendium na 1. leden 2022 - 30. červen 2022.
V době od 20. října do 20. listopadu 2022 se podávají žádosti na období 1. červenec 2022 -
31. prosinec 2022.
Žádost se podává v rámci aplikace Stipendium na podporu ubytování.
Souhrnné informace jsou k dispozici na stránkách rektorátního Oddělení pro studijní a sociální
záležitosti.

Podkladem jsou údaje zjištné ze systému Sdružené informace matrik studentů.

Kdo má nárok na ubytovací stipendium

student bakalářského, magisterského, nebo doktorského studijního programu v prezenční
formě studia
student v prvním studijním programu, nebo ve studijním programu na něj navazujícím (v
případě souběžně studovaných studijních programů je student započten nejvýše jednou, a to v

tom studijním programu, ve kterém byl do studia zapsán dříve  výjimka pro 1. ročník:
vícenásobný zápis do studia v prvním ročníku v období od 1. května do 30. října určitého roku
se nepovažuje za druhý a další studijní program, pokud k 31. říjnu téhož roku je student zapsán
pouze v jednom studijním programu
student studující ve standardní době studia v probíhajícím studijním programu i v souběžně
studovaných studijních programech
studentovi nebylo přiznáno stipendium ministerstva podle § 91 odst. 6 zákona
studentovo místo trvalého pobytu není v okrese, v němž je místo studia

Kdy vzniká nárok na ubytovací stipendium

při podání žádosti v termínu stanoveném v metodickém pokynu rektora ode dne, kdy student
splňuje podmínky v příslušném akademickém roce
při podání žádosti v období od 9. do 30. listopadu 2021 vzniká nárok na měsíc prosinec
2021 při splnění podmínek. Žádost se podává do agendy Rektorát/Oddělení pro studijní a
sociální záležitosti/Žádost o ubytovací stipendium v rámci aplikace Úřadovna v IS SU.

https://www.slu.cz/file/cul/f1fcb8f1-64a4-495f-8927-5332199bebac
https://intranet.slu.cz/rektorat/normy-su/rozhodnuti-rektora
https://is.slu.cz/auth/stipendia/student_ubyt_stip_zadost
https://www.slu.cz/slu/cz/studijnioddeleniubytovacistipendia
http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/sims-sdruzene-informace-matrik-studentu-1
https://www.slu.cz/file/cul/f1fcb8f1-64a4-495f-8927-5332199bebac
https://is.slu.cz/


Last
update:
2021/10/31
18:23

student:stipendia:ubytovacistipendia https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:stipendia:ubytovacistipendia&rev=1635704581

https://manualy.slu.cz/ Printed on 2025/06/07 18:31

Kdy se stipendium vyplácí

Stipendium se vyplácí zpravidla v těchto termínech: za období červenec - září v prosinci, za období
říjen - prosinec v lednu. Za stipendijní období leden - červen 2022 a červenec - prosinec 2022
proběhne výplata nejpozději do 14 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí o přiznání.

Kontakty na studijní oddělení fakult a ústavu

From:
https://manualy.slu.cz/ - Manuály SLU

Permanent link:
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:stipendia:ubytovacistipendia&rev=1635704581

Last update: 2021/10/31 18:23

https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:kontakty
https://manualy.slu.cz/
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:stipendia:ubytovacistipendia&rev=1635704581

	[Ubytovací stipendium]
	[Ubytovací stipendium]
	Ubytovací stipendium
	Kdo má nárok na ubytovací stipendium
	Kdy vzniká nárok na ubytovací stipendium
	Kdy se stipendium vyplácí



